
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Pěstitelská skupina - pozná…
Životní forma

Životní forma - poznámka

Habitus
Kořen

Výhony
Květenství

Květy
Plody

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor světla - poznámka
Faktor tepla

Faktor vody

Taxon Cyperus papyrus
Cyperus papyrus
Cyperus papyrus
L. (1753)
šáchor papírodárný
Papyrus antiquorum Willd.
Jiří Mart inek (ji_mart inek@unknown.cz)
Druh
Cyperus

Biogeografické regiony

Paleotropická květenná říše a Indo-súdánská oblast
Střední Afrika, Súdán, naturalizován na Sicílii a v Egyptě

Zařazení

Trvalka stálezelená, Interiérová rost lina okrasná listem a
Interiérová rost lina okrasná květem
užitková
Hemikryptofyt
bahenní rost lina

Popisné a identifikační znaky

vytrvalá bahenní rost lina, vytváří husté trsy 2-3 m výšky
tvoří dřevnaté oddenky
silné, pevné a neolistěné stonky; na průřezu trojhranné
složený kulovitý okolík o průměru 20-30 cm;ze 100- 200 ks
nitkovitých paprsků na jejichž konci se objevuje květ
drobné hnědavé
nažka

Nároky na stanoviště

✓
✓
slunce až polost ín, snese i plné slunce
teplý až poloteplý skleník či interiér; v zimě 15-20 °C, krátkodobě
poklesy až k 10 °C
nesnáší vyschnutí půdy, ideální je pěstovat v nádobě se stálou
hladinou vody; vyžaduje velmi vysokou vzdušnou vlhkost

/taxon-authors/186
/ranks/26
/t/2431


Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Choroby a škůdci

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

humózní substrát s podílem zahradní zeminy; pH 5,5 - 6,5

Užitné vlastnosti

leden až prosinec
výrazná solitéra pro paludária a vodní nádrže; květenství k řezu;
významná užitková rost lina (papyrus)
svilušky a listové mšice

Množení

Vegetativní, Dělení trsů a Množení oddělky

Celky sbírek

S 1: přední pravá loď... / ZF - S - Experimentální zahrada -
skleník (teplý skleník)

Grafické přílohy

 

/taxon-locations/37
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNTlfNDJfNzg1X01hcnRpbmVrX0N5cGVydXNfcGFweXJ1c19oYWJpdHVzMi5KUEciXV0?sha=2aeb4757
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNTlfNDNfNjlfTWFydGluZWtfQ3lwZXJ1c19wYXB5cnVzX2hhYml0dXMxLkpQRyJdXQ?sha=3b43daeb

	Taxon Cyperus papyrus
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Grafické přílohy


